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Nr 54.

Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1935 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition an
gående utarrendering av kronan tillhörig andel i 
Jössefors vattenfall.

(4:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 22 februari 1935 dagtecknad proposition, 
nr 122, har Kungl. Majit under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag föreslagit 
riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit att godkänna vid statsrådsprotokollet 
fogat arrendeavtal mellan vattenfallsstyrelsen och Billeruds aktiebolag, dock 
med rätt för Kungl. Majit att däri vidtaga de jämkningar som lander arrende
tiden kunna finnas påkallade.

Vattenfallet är beläget mellan Nysockensjön och Glafsfjorden, där Jösse 
älv bildar ett antal vattenfall örn sammanlagt cirka 25 meters fallhöjd.

Billeruds aktiebolag har redan tidigare arrenderat den kronan tillhöriga 
vattenfallsandelen jämte fiske och kvarn, men arrendeavgiften har, enligt vad 
vattenfallsstyrelsen upplyst, varit synnerligen lågt beräknad; för arrendeperi
oden den 14 mars 1923—den 14 mars 1933 utgjorde den endast 2,000 kronor 
och omfattade då även rätten till ett större virkesmagasin i kronan tillhörigt 
vattenområde i Glafsfjorden.

Arrendet enligt nu förevarande avtal omfattar tiden den 1 januari 1934— 
den 1 januari 1974 med rätt för bolaget att under viss förutsättning erhålla 
förlängning av arrendet till den 1 januari 1984. Örn Jösseforsens kraft blir 
erforderlig för järnvägselektrifieringen kan dock arrendet upphöra redan 
den 1 januari 1963. Arrendeavgiften utgör för år 1934 10,000 kronor, för 
år 1935 20,000 kronor och för återstående delen av arrendetiden 25,000 
kronor per år. Vid arrendetidens utgång skall kronan inlösa de anlägg
ningar med undantag för maskinell utrustning, som bolaget eventuellt upp
fört å kronans mark.

Med hänsyn till att avtalet i vissa avseenden företer avvikelser från be
stämmelserna i kungörelsen den 4 juli 1910 (nr 72) angående grunder för 
förvaltning av vissa kronan tillhöriga vattenfall har riksdagens tillståndJill 
den ifrågasatta upplåtelsen ansetts böra inhämtas.
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Utskottet. Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts före
varande förslag, hemställer,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Majit att godkänna vid 
statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 22 
februari 1935 fogat arrendeavtal mellan vattenfallsstyrelsen 
och Billeruds aktiebolag, dock med rätt för Kungl. Majit att 
däri vidtaga de jämkningar som under arrendetiden kunna 
finnas påkallade.

Stockholm den 19 mars 1935.
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